## ARTIC. I. V

F sibile: omittit tamen popularis communio prudentiam debitan-  
do in cauendo ab irreuerentia sacramenti, & exponit le periculo  
commissionis sacrilegij, a quibus tutus est communio populi  
sub specie panis tantum. quod vero dicitur de magis conuen-  
taneo, oportet dicere, magis consentaneo ratione recte, aut  
præcepto Christi. Co-

muniū siquidem po-  
puli sub specie utra-  
que, liceat magis Lib. 4. t. m.  
consentanea, per mo-  
duum assimilationis in-  
stitutioni sacramen-  
ti, & integrati fa-  
cramenti, & integrati  
sensibilis ref-  
ectionis: communio  
tamen populi sub pa-  
nis specie tantum est  
magis consentanea,

& præcepto Christi,  
Hoc facile in meam  
commemoracionem,  
vt predeclaratur est,  
ex ordine literę eu-  
angelice, & ratione re-  
cte, curam gerenti de  
reuerentia huius fa-  
cramenti. Et illud q. prece. m.  
quidē spectat ad con-  
fentaneum, secun-  
dum quid, hoc au-  
tem ad coletaneum  
simpliciter & abfoliu-  
te: quia hoc conser-  
vit ex omnibus con-  
fidatis, illud autem  
ad similitudinem ex-  
teriorum tantum re-  
spicendi.

¶ Ad quintum autem  
dicitur, quod nullum  
subsumit, scilicet te-  
nentia se ex parte lu-  
mentis docuere per  
accidens ad ultimū hu-  
ius sacramentū ulius. n.  
licet fit huius facra-  
menti utri, qua viti-  
mur, hoc est mate-  
rię, est tamen viti-  
tis, vt proprius actus  
sue operatio: non acci-  
dit autem operacio  
rectitudine ex parte  
operantis, immo  
adeo per se ex hac  
parte exigit rectitudi-  
nem, ut nifi operatio  
recta sit ex parte ope-  
rantis, non possit ef-  
ficere: & in proposito plus  
inveniuntur, scilicet quod conditio, de qua loquimur ex parte uten-  
tis, non sicut in i. fo utente, sed redundet in sacramentum: quoniam  
attenditur secundum reuerentiam vel irreuerentiam ad fa-  
cramentum: & propterea undique ruit argumentum.

Et hęc de communione populari sub utraq. specie dicta pro-  
nunc iufficiant.

### Super Questionem octauagam primam.

**I**n tota questione octauagam primam, hoc solum occurrit cir-  
ca quarti artic. materiam recolendum, quod Scotica chimera  
superius relata, binc apparet, vt est. Nihil enim manus cor-  
pus Christi sub sacramento nihil sussit, si Christi corpus in pro-  
pria specie annihilatum sussit, quā in triduo corpus Christi  
sub sacramento sussit mortuum, quā in propria specie fuit  
mortuum: cum tamen Scorus hoc concedat, & primum negat:  
utrumque enim, scilicet esse mortuum, & esse nihil, sunt  
de numero eorum, que conuenient, seu que conuenient  
Christi corpori absolute, & non in ordine ad extrinsecā, vt  
clare patet, & propterea quodcumque eorum Christi corpo-  
ri in propria specie contingat, afferendum esset de eodem  
sub sacramento.

Cum.

Infra p. 84.  
art. 7. ad 4.  
& 4. diff. 11.  
q. 3. art. 1.

## QVAEST. LXXXI.

De modo, quo Christus usus est hoc sa-  
cramento, in quatuor arti-  
culos diuisa.

**D**EINDE considerandum  
est, de vsu huius sacra-  
menti, quo Christus  
vsus est in prima sui G  
institutione.

Et CIRCA hoc queruntur  
quatuor.

¶ Primò, Vtrum Christus sum-  
pserit suum corpus & sanguinem.

¶ Secundò, Vtrum Iudea dede-  
rit.

¶ Tertiò, Quale corpus sumps-  
erit aut dederit, utrū scilicet passi-  
bile vel impossibile.

¶ Quartò, Quomodo se habu-  
it, Christus sub hoc sacra-  
mento, si fuisset in triduo mortis re-  
surreatum, aut consecratum.

## ARTICULVS PRIMVS.

Vtrum Christus sumpsit suum cor-  
pus & sanguinem.

**A** PRIMVM sic proceditur.

Vñ q. Christus non sum-  
pserit corpus suum & sanguinem.  
Non n. de factis Christi &  
dictis asteri debet, quod auctori-  
tate sacrae scripturae non tra-  
ditur: sed in euangelis non habe-  
tur, q. Christus corpus suū mā-  
ducauerit, aut sanguinem suum  
biberit. non ergo est hoc sc̄le-  
rendum.

¶ 2 Pr̄. Nihil potest esse in se-

ſe recta, simpliciter & absolute loquendo: & in proposito plus  
inveniuntur, scilicet quod conditio, de qua loquimur ex parte uten-  
tis, non sicut in i. fo utente, sed redundet in sacramentum: quoniam  
attenditur secundum reuerentiam vel irreuerentiam ad fa-  
cramentum: & propterea undique ruit argumentum.

Et hęc de communione populari sub utraq. specie dicta pro-  
nunc iufficiant.